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A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy – viz výkresová dokumentace
D Dokumentace objektů a technických a
technologických zařízení – viz samostatné část PD
E Dokladová část – viz samostatná příloha

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: RODINNÝ DŮM S WELLNESS V KLÁNOVICÍCH
b) místo stavby: Klánovice (p.č. 1054,1055 a 1056)
Šlechtitelská, č.p. 321
c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro vydánístavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
investor: Soukromý investor
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Vedoucí práce: Ing. arch. Zdeněk Rychtařík

rychtarik@vysehrad-atelier.cz
www.vysehrad-atelier.cz
Ing. arch. Tomáš Med, Ph.D.
med@mparchitekti.cz
www.mparchitekti.cz

autor návrhu: Lucie Ondráčková

A.2 Seznam vstupních podkladů
• platný územní plán obce Klánovice – pořizovatel: Obecní úřad Klánocice,
• schválená územní studie - pořizovatel: Obecní úřad Klánovice
• rámcový stavební program jako zadání od investora akce na základě stanovených limitů z ÚPD a ÚS
(2017)
• kopie katastrální mapy - aktuální snímek katastrální mapy 1:1000
• geodetické zaměření výškopisu a polohopisu řešeného území
• vlastní průzkum lokality

A.3 Údaje o území
a) Místo
Klánovice založil Václav Klán, původně písař soudu ve Zbraslavi a později obchodník s nemovitostmi. Pozemky na výstavbu
obce zakoupil od knížete Liechtensteina a od dvora v Jirnech v roce 1874. 22. března 1878 získal od Českého místodržitelství
povolení k založení osady Klánovice, která byla formálně připojena k Šestajovicím. Významným impulzem k rozvoji výstavby v
této oblasti bylo zřízení železniční zastávky Jirny-Koloděje, ke kterému došlo v roce 1883. V blízkosti nádraží vznikla osada
Kolodějské Zálesí, která byla součástí obce Koloděje.
Významným obdobím Klánovic byla 20. a 30. léta 20. století. V roce 1911 zde byla postavena kaple Matky Boží, dnešní Kostel
Nanebevzetí Panny Marie. Po roce 1920 byl realizován projekt architekta Rudolfa Utěšila, který navrhnul rozsáhlou úpravu
obce spojenou s výstavbou Klánovických lázní, bazénu, kolonády a restaurace s penzionem. V parku u nádraží byla odhalena
bronzová socha T.G. Masaryka.
V období druhé světové války zde postupně vyrostl lesní golfový areál. Investorem byl Golf Club Praha, který do Klánovic
přesídlil z pražského Motola. Hřiště bylo vybudováno na pozemcích věnovaných knížetem Liechtensteinem, na jeho stavbu
přispěli mimo jiné baron František Ringhoffer. Hřiště se mělo po svém úplném dokončení rozkládat na ploše 86 hektarů.
Provoz na šesti jamkách byl zahájen v srpnu 1938, v roce 1950 bylo dokončeno již 15 jamek.

Lázeňský komplex po roce 1950 chátral, hlavní objekt byl likvidován v roce 1988. Také klánovický golf postihlo stalinistické
nálepkování, z ideologických důvodů byl v roce 1950 Golf Club Praha zrušen a většina herních ploch rozorána a zalesněna. V
roce 1974 byly Klánovice přičleněny k Praze.
Dnes jsou Klánovice vyhledávaným místem pro luxusní bydlení uprostřed lesů a zachovalé přírody. Díky železniční trati zařazené do
systému Pražské integrované dopravy je možné se dostat z Klánovic do centra do 30 minut. Klánovice tak naplňují urbanistické teorie o
životu ve vlastním rodinném domu a přitom v dosahu centra metropole.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Pozemek se nachází v blízkosti Přírodní rezervace Cyrilov.Uzemí pokrývají doubravy s převahou dubů letního a zimního, dále
se vyskytuje borovice lesní a lokálně smrk obecný. Důvodem ochrany je snaha o zachování břízy pýřité, která se vyznačuje
hladkou, matně šedobílou kůrou a listy vejčitého a špičatého tvaru.
V minulosti bylo území částečně nezalesněné a vyskytovala se zde řada malých pískovcových lomů a větších vřesovišť.
Dodnes z té doby zůstala kupovitá mraveniště mravence lesního, spatřen byl vzácný střevlíček, z obojživelníků čolek velký,
čolek obecný, z plazů ještěrka obecná. Lesní porost je útočištěm řady druhů ptactva - káně lesní, krahujec obecný, ze sov
puštík obecný nebo kalous ušatý. Běžně spatříte také strakapouda velkého.

c) údaje o odtokových poměrech
Stávající odtokové poměry dešťových vod z území jsou příznivé vzhledem k přirozenému
sklonu povrchu terénu k jezírku. Do jezírka bude ústit, přes přepad akumulační nádrže na pozemku stavebníka,
odvedení dešťových vod z budoucí zástavby a zpevněných ploch. Splaškové vody budou svedeny do
stávající stokové sítě obce ukončené ČOV. Okolo stavby je navržen systém drenážních odtoků a
žlabů, který zabezpečí odtok vody do retenční nádrže.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Návrh urbanistické koncepce a řešení jednotlivých objektů umisťovaných na pozemku vychází
z platné územně plánovací dokumentace a ze schválené územní studie. Pro řešené území platí
územní plán, který obsahuje v dané lokalitě funkční plochy pro bydlení, rekreaci a plochy
lesní. V rámci řešeného území jsou stanoveny podmínky pro vymezení a využití pozemků, pro
umístění a prostorové uspořádání staveb a veřejné infrastruktury.
Územní studie v návaznosti na územní plán vymezuje dále plochy a funkční využití pozemků
formou funkční a prostorové regulace, kterou návrh řešení ve stupni DSP respektuje a splňuje.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v
rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací
dokumentací
Návrh řešení stavby je v souladu se schválenou platnou územně plánovací dokumentací a
splňuje všechna regulativa územního plánu pro danou lokalitu.
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Nové řešení zástavby předmětného pozemku nemění způsob a funkci návrhu užívání ploch
stanovených limity dle platného územního plánu a územní studie. Návrh nové zástavby pozemku
respektuje ustanovení stavebního zákona a prováděcí vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných
požadavcích na využívání území.
Jednotlivé plochy jsou v souladu s vyhláškou vymezeny podle požadovaného způsobu využití
se stanovením územních podmínek, zejména pro vzájemně se doplňující, podmiňující a nekolidující
činnosti, pro další členění ploch na pozemky a pro stanovení ochrany veřejných zájmů v těchto
plochách. Je respektován obecný požadavek vytvářet a chránit bezpečně přístupná veřejná
prostranství v zastavěném území a v zastavitelných plochách a chránit stávající cesty umožňující
bezpečný průchod krajinou. V souladu s cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na souvislosti a
charakter území je řešeno vymezování pozemků, stanovování podmínek jejich využívání a
umisťování staveb na nich tak, aby nedocházelo ke zhoršování kvality prostředí a hodnoty území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Návrh nové zástavby řešeného území vychází ze zadání investora, dále ze vstupních
podmínek příslušných DOSS v rámci ÚPD a ÚS a z vydaného územního rozhodnutí. Z těchto
podkladů vyplynuly připomínky a požadavky, které byly do projektu zapracovány.
V této fázi projektu pro stavební řízení je možné definovat, že všechny dostupné vznesené
požadavky DOSS a investora byly splněny a jsou zapracovány do projektové dokumentace.
Dokumenty se stanovisky, závaznými stanovisky a vyjádřeními DOSS jsou předkládány v rámci
žádosti o vydání stavebního povolení v samostatné příloze k žádosti.
Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení je plně v souladu s požadavky a podmínkami
platného územního plánu.

[…]

čerstvého vzduchu je řešeno pomocí řízené infiltrace okenními rámy prosklené fasády a okny.
Připojovací potrubí od ventilátoru je vedeno v podhledu stropu rovnou ven na fasádu.
E DOKLADOVÁ ČÁST
Součást dokladové části v rámci tohoto projektu jsou:
Energetický štítek obálky budovy
Technické listy NovatopVYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2
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NÁZEV PROJEKTU

DATUM
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU PUDORYS 1.NP
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NÁZEV VÝKRESU
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POSUVNÉ DVEŘE

PEVNÉ ZASKLENÍ
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Č. NÁZEV MÍSNOSTI NÁŠLAPNÁ VRSTVAPLOCHA (m²) POVRCHOVÁ ÚPRAVA SVISLÝCH KCÍ.
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+0.00
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EXTENZIVNÍ STŘEŠNÍ ZELEŇ - NÁSYP
PVC HYDROIZOLACE
TEPELNÁ IZOLACE EPS (λ = 0,037 W/mK, q = 15 kg/m3)
HYDROIZOLACE (sd>1500 m)
NOVATOP Element - Horni deska
Vzduchova mezera
Spodni deska
MINERÁLNÍ IZOLACE (λ = 0,040 W/mK, q=50 kg/m3)
SÁDROVLÁKNITÁDESKA (FERMACELL)

PODLAHOVÁ KRITINA - DŘEVĚNÉ PARKETY
DISPERZNÍ LEPIDLO NA PARKETY
ROZNÁŠECÍ VRSTVA - CEMENTOVÝ POTĚR
SYSTÉMOVÁ DESKA PRO PODLAHOVÉ VYTÁPENÍ
IZOLAČNÍ VRSTVA
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
PENETRACE
ZÁKLADOVÁ DESKA - BETON VČETNĚ KARI SÍTĚ 100/100
HUTNĚNÝ ŠTĚRKO PÍSKOVÝ POSYP
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DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,040 W/mK; q = 50 kg/m3) (STEICOfl ex)
DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,041 W/mK; q = 160 kg/m3) (STEICOfl ex)
MASIVNI DŘEVĚNA STĚNA / NOVATOP SOLID
DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,040 W/mK; q = 50 kg/m3) (STEICOfl ex)
SADROVLAKNITA DESKA (FERMACELL)
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S4
S6

S4

S3 S3

RODINNÝ DŮM

DETAIL C-C´

DŘEVĚNY OBKLAD, FOŠNY, KLADENÉ NA VÝŠKU
POJISTNA DIFUZNI FOLIE (sd<0,3 m) / DŘEVĚNE LAŤOVANI / VZDUCHOVA MEZERA
DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,040 W

/mK; q = 50 kg/m3) (STEICOfl ex)
DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,041 W

/mK; q = 160 kg/m3) (STEICOfl ex)
MASIVNI DŘEVĚNA STĚNA / NOVATOP SOLID

DŘEVĚNY OBKLAD, FOŠNY, KLADENÉ NA VÝŠKU
POJISTNA DIFUZNI FOLIE (sd<0,3 m) / DŘEVĚNE LAŤOVANI / VZDUCHOVA MEZERA
DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,040 W

/mK; q = 50 kg/m3) (STEICOfl ex)
DŘEVOVLAKNITA DESKA (λ = 0,041 W

/mK; q = 160 kg/m3) (STEICOfl ex)
MASIVNI DŘEVĚNA STĚNA / NOVATOP SOLID

PODLAHOVÁ KRITINA - DŘEVĚNÉ PARKETY
DISPERZNÍ LEPIDLO NA PARKETY

ROZNÁŠECÍ VRSTVA - CEMENTOVÝ POTĚR,
VČETNĚ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

KROČEJOVÁ IZOLACE + IZOLAČNÍ VRSTVA
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA

HORNÍ DESKA NOVATOP ELEMENT
VZDUCHOVÁ MEZERA - DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA
(λ = 0,043 W

/mK) / MINERÁLNÍ IZOLACE
SPODNÍ DESKA NOVATOP ELEMENT

SADROVLAKNITA DESKA (FERMACELL)

EXTERIEROVÁ PODLAHA - DŘEVĚNÉ FOŠNY S DRÁŽKOVÁNÍM
NOSNÝ DŘEVĚNÝ RÁM
REKTIFIKAČNÍ DISTANČNÍ PODLOŽKY
PODKLADNÍ BETON PROSTÝ TL. 100 MM
HUTNĚNÝ ŠTĚRKO PÍSKOVÝ POSYP
PŮVODNÍ ZEMINA

PODLAHOVÁ KRITINA - DŘEVĚNÉ PARKETY
DISPERZNÍ LEPIDLO NA PARKETY

ROZNÁŠECÍ VRSTVA - CEMENTOVÝ POTĚR,
VČETNĚ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ
KROČEJOVÁ IZOLACE + IZOLAČNÍ VRSTVA

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
PENETRACE

ZÁK. DESKA- BETON VČETNĚ KARI SÍTĚ 100/100
HUTNĚNÝ ŠTĚRKO PÍSKOVÝ POSYP

PŮVODNÍ ZEMINA
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