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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům - Klánovice
Jméno autora: Lucie Ondráčková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Odevzdaná bakalářská práce splňuje podmínky zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Zvolený architektonický koncept – záměr autorky vytvořit hmotu domu otevřenou k jihu či jihozápadu je čitelný, ale ne
dopracovaný. V textu uvedená velkoformátová prosklení se objevují pouze v jednom případě - u jižní hmoty.
Architektonická forma objektu a její umístění v souvislostech okolní zástavby nepůsobí zcela přesvědčivě. Dům
v perspektivách nepůsobí přátelsky – barevností i povrchy.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Vstup do objektu je nutno hledat, je za rohem. Prostorné zádveří – šatna navazuje na chodu směrem do OP kolem ložnic,
koupelny, WC i wellnes. Tím se privátní část domu stává částí veřejné a soukromí uživatelů je značně narušeno. Rozmístění
a dělení oken je chaotické – patrně to tak vyšlo. Větrání okny komplikované.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukce je reálná, nejsem přesvědčen, že optimální. Relativně luxusní dřevěné panely jsou z vnitřní strany obloženy
sádrokartonem (?). Nízká okna v šedách nezaručují vodotěsnost (sníh, led) včetně množství šroubových spojů a snadno by
docházelo k nejhoršímu – zatékání do souvrství s dřevěnou konstrukcí s praktickou nemožností vysychat.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována srozumitelně a přehledně. Grafická úroveň práce je na průměrné úrovni. Pohledy jsou pojaty jen
technicky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE Shrňte aspekty závěrečné práce, které
nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě
závěrečné práce před komisí.

Úroveň konceptu stavby a některé nesrovnalosti v technickém řešení jsou důvodem níže uvedeného hodnocení.
Otázka k obhajobě: Problémové detaily dřevostaveb
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 24.1.2018 Podpis:

Václav Dvořák